
DIEVA IEROCIS IR MĪLESTĪBA 

    Cilvēkam nevajadzētu tiekties un 
kārot pēc tā, lai viss būtu “pa vecam”. 
Kristietim vajadzētu nepārtraukti 
mainīties tā nemainīgā virzienā, 
kas ir Jēzus. Laiki un apstākļi nav 
Viņu izmainījuši. Viņa krusta uzvaras 
spēks nav mazinājies. Pie krusta izcī-
nītā uzvara joprojām ir lielākā, kāda 
jebkad cilvēces vēsturē ir sasniegta. 
Lieldienu uzvara nav pazudusi.      
    Uzvarēt, tas nozīmē būt stiprākam. 
Uzvara rāda, kam pieder spēks un 
vara. Kristus krusts ir ne tikai Viņa 
nāves, bet arī spēka zīme.  
 T a s  r ā d a ,  k a : 
   -  s ā t a n s  i r  s t i p r s ,  b e t  
            Dievs i r  vē l  s t ip rāks; 
   - ļaunums ir liels, bet labais ir  
             p ā r ā k s  u n  l i e l ā k s ; 
   - nāvei ir vara, bet uzvara  
              p i e d e r  d z ī v ī b a i . 
     Bet pirms uzvaras bija Lielā  
Piektdiena. Pasaules vēstures lielā-
kais kauna traips. Cilvēks paceļ  
roku pret pašu Dievu! Ar neizsakā-
mu naidu cilvēks uzbrūk dievišķajai 
pasaulei. Ne tikai ar vārdiem, bet ar 
pātagu, naglām un āmuru rokās  
cilvēks metas virsū Dievam! 

    Kā Dievs uz to atbild? Ar savas 
mīlestības kulmināciju. Cilvēka  
ļaunums un Dieva mīlestība nostājas 
viens otram pretī. Dievs nestāv klusu, 
Viņš atbild, bet ļaunumam pretī liekot 
savu mīlestību. Vai mēs varam to 
aptvert? Dieva ierocis ir mīlestība. 
Krusta notikums ir visl ielāko  
kontrastu vieta. Šeit sastopas 
-  v i s l i e l ā k a i s  n a i d s  a r  
v i s l i e l ā k o  m ī l e s t ī b u ; 
- vislielākais soda mērs ar pilnīgu                         
  n e v a i n ī g u m u ;    
- n ā v e  a r  d z ī v ī b u ; 
- e l l e  a r  D e b e s ī m . 
- p a z u š a n a  a r  p e s t ī š a n u ; 
 - visbriesmīgākais ar visbrīnišķīgāko. 
Lielā Piektdiena – Jēzus ciešanu  
un  pazemo juma  augs tāka is  
punkts.  L ie ld ienas  –  Dieva  
m ī l e s t ī b a s  a t k l ā s m e . 
    Ko mēs darām ar šo mīlestību? Kā 
mēs uz to atbildam? Kaut mēs šajās 
Lieldienās nepaliktu starp tiem, 
kas tikai atceras un piemin Jēzus 
ciešanas, nāvi un augšāmcelša-
nos, bet ierauga un satver kaut ko 
jaunu savās attiecībās ar Kristu. 
Varbūt sāksim mācīties savās  
att iecībās ļaunuma vietā l ikt  
mīlestību, baiļu un satraukuma vietā 
paļaušanos. Lai mēs šīs Lieldienas 
aizvadītu nevis kā vērotāji un  
skatītāji, bet sastaptos ar lielās 
m ī l e s t ī b a s  n e s ē j u  J ē z u .  
Lai mūsu dzīve sāktu liesmot  
V i ņ a  u z v a r a s  g a i s m ā .  
    Šajās dienās kāds no cilvēkiem 

man uzdeva jautājumu: „Vai prieste-
ris nebaidās pazaudēt draudzes  
ticīgos, runājot par Ukrainu, par karu, 
par Kremļa un Putina ideoloģiju? 
Atbilde bija - NĒ, NEBAIDOS!  
Klusējot, un izliekoties neredzot, var 
pazaudēt savu sirdsapziņu. “Jo tas, 
kas klusē, tas, kas nenosoda karu, 
kļūst par līdzvainīgu šajā noziegu-
mā, līdzvainīgu agresijā un  
civiliedzīvotāju nogalināšanā.”  
(K i j i vas -Ha l i če s  a rh i b ī skaps  
S v j a t o s l a v s  Š e v č u k s ) 
Ja pāvesta Franciska citētie vārdi par 
karu, Baznīcas mācība šai sakarā, 
kādam šķiet nepieņemama, pārāk 
skarba, neērta un tieša, ka uzplēš 
melos un puspatiesībās ērti nocieti-
nāto prātu un sirdi, tad varbūt iederas 
jautāt – kas es esmu: Kristus vai  
Putina sekotājs? Un vai bauslis – Tev 
nebūs citus Dievus turēt līdzās man, 
šodien neatklāj īsto realitāti? 
    Lai arī kas nāktu – labāk lai tas 
atrod mūs nevis nobijušos un izklīdi-
nātus, bet stāvam stalti un apņēmīgi 
kā tādus, kas zina – ar Kristu mēs 
būsim gana stipri un mums pietiks 
izturības, lai pastāvētu. Kristus  
izcieta visu, uzveica visu un augšām-
cēlās pat no nāves un kapa. Viņš 
augšāmcēlās, lai savā uzvarā dalītos 
ar katru, kas viņam uzticas. Kopā ar 

uzvarētāju, paši uzvarēsim. 

Dieva svētību vēlot, 
Jūsu draugs un Feimaņu draudzes prāvests 

Rinalds Broks  

FZ 

Rēzeknes novada pašvaldības iestādes MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE 
struktūrvienība FEIMAŅU PAGASTA PĀRVALDE 

BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS           2022.GADA APRĪLIS Nr. 1 [102] 



    2021./2022. mācību gada  
II. semestrī Feimaņu pamatskolā 
turpinājās programmas “Latvijas 
skolas soma” īstenošana. No  
plašā piedāvājumu klāsta šoreiz 
savu izvēli saistījām ar kino  
pasauli, motivējot 1.-3.klašu  
skolēnus “GORS” kinozālē  
noskatīties animācijas filmu 
“Lupatiņi”, bet 5.-9.klašu  
skolēnus - pusaudžu komēdiju 
“Tizlenes”. 

    23.martā 1.-3.klašu skolēni 
devās izzinošā mācību ekskursijā 
uz Latgales vēstniecību ”GORS”, 
lai apskatītu Rēzeknes vizītkarti - 
koncertzāli GORS, tās savdabīgo 
arhitektūru un noskatītos animā-
cijas filmu “Lupatiņi”, kura 
2012.gadā apbalvota ar  
Nacionālo kino balvu ”Lielais 
Kristaps” (režisors Edmunds  
Jansons, scenārija autore Inese 
Zandere).  

   Pirms pasākuma apmeklējuma 
sākumskolas skolēni iepazinās ar 
“Labas uzvedības ābeci” un  
I. Zanderes grāmatiņu sēriju 
“Lupatiņi”, lai vairāk uzzinātu 
par filmas varoņiem - auduma 
bērniņiem no audumu mājas - 
Zeķīti, Cimdiņu, Spilventiņu,  
Lakatiņu. 

    Kinoseanss bija priecīgs un 
jauks, jo “Lupatiņi”, gudrā kaķa 
pieskatīti, izzināja pasauli ap  

sevi, pētīja dažādas dzīvei noderī-
gas lietas -kāda mājiņa būtu  
vispiemērotākā mājdzīvniekiem, 
kur dzīvo ziema, vai var izārstē-
ties, ēdot konfektītes, ar ko būtu 
interesanti precēties, kurš no  
viņiem prot vislabāk noslēpties, 
kā skaitīt laiku un vai visi prot 
mazgāties. Bērni varēja pārlieci-
nāties, ka “Lupatiņi” lieliski prot 
spēlēties, bet daudz kas viņiem, 
tāpat kā jebkuram no mums, vēl 
ir jāmācās. 

   Turpinājumā izzinošajā mācību 
ekskursijā skolēni izstaigāja 
GORS telpas un veica atjautības 
uzdevumus (par ēku, mākslinieku 
parakstu identificēšanu, Puzles 
salikšanu u.tml.). Klātienē  
redzētais ļoti iespaidoja un  
sniedza daudz pozitīvu emociju, 
it īpaši Lielā zāle “GORS”, Mazā 
zāle “Zīdaste”, balkoni,  
Horeogrāfijas zāle, kino zāle un 
vizināšanās liftā.  

     Savukārt 1.aprīlī 5.-9.klašu 
skolēniem GORS kinozālē bija 
iespēja noskatīties pusaudžu  
komēdiju “Tizlenes”, kas 
2021.gadā saņēmusi ”Lielais 
Kristaps” balvu kā labākā debijas 
filma (režisore Marta Elīna  
Martinsone). 

   Filma ir par Latvijas sabiedrī-
bu, par jauniešiem, kas uzauguši, 
gaidot jaunās tūkstošgades  
sākumu, piedzīvo dažādas  
pārmaiņas un meklē savu  
identitāti. Filmā trīs draudzenes  
Sarmīte, Katrīna un Sveta  
piedzīvo pazemošanu un ņirgāša-
nos (mobingu) skolā, liek mums 
padomāt, kā jūtas bērni, kurus 
klase nepieņem, kā arī to, kas ir 
patiesa draudzība. 

  Pēc filmu noskatīšanās klases 
stundās 5.-9.klašu skolēni izteica 
savu viedokli par filmu, dalījās 
iespaidos par filmās redzēto,  
izjusto, bet 1.-3.klašu skolēni  
veica gida uzdoto uzdevumu: 
“Uzzīmēt, ko “Lupatiņi” var darīt 
GORĀ”. Uzdevumi tika veikti 
ļoti labi. 

   Priecājamies, ka skolēni abas 
filmas varēja noskatīties īstā  
kinoteātrī, jo vairākumam skolē-
nu nav bijis tādas iespējas.  
Paldies par šo iespēju! 

  

                “Latvijas skolas soma”  
koordinatore  

Feimaņu pamatskolā  
Aina Drikšņa 

FZ 

2022.GADA APRĪLIS Nr. 1 [102]                       FEIMAŅU PAMATSKOLAS ZIŅAS 2 

Rēzeknes novada pašvaldības iestādes MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE  
struktūrvienības FEIMAŅU PAGASTA PĀRVALDES bezmaksas informatīvais izdevums 

“Latvijas skolas soma” iepazīstina ar kino pasauli 

GORS 1.-3.klase                    Foto: A.Drikšņa 

GORS 5.-9.klase                    Foto: A.Drikšņa 



    28. februārī Feimaņu pamatskolā bija ieradušies  
Burtu meitiņa un brālītis Cipariņš uz Ābeces svētkiem. 

  Burtu meitiņa un brālītis 
Cipariņš bija sagatavojuši 
1.klases skolēniem  
dažādus pārbaudes darbi-
ņus. Lai gan skolēnu acīs 
bija nedaudz satraukums, 
ar smaidu un darba sparu 
prasmīgi tika paveikti   
uzdotie uzdevumi. 1.klase 
parādīja savas zināšanas 
gan valodas, gan matemā-
tikas, gan dziedāšanas 
prasmēs. 

    1.klases skolēnus un 
audzinātāju Initu Otikovu 
par labi padarītiem  
darbiem sveica pirmssko-
las un sākumskolas bērni, kā arī direktore un bibliotekāre.  
Paldies par jaukajām dāvanām.  

     Ābeces svētki 1.klases skolēniem bija kā apkopojums  
iegūtajām zināšanām, ko apguvuši līdz šim. 

     Liels paldies sākumskolas un pirmskolas bērniem,  
skolotājiem, direktorei un bibliotekārei, kas piedalījās šajos 
svētkos. Milzīgs paldies visiem vecākiem par atbalstu! 
Īpašs paldies vecākiem, kuri piedalījās pasākumā un bija 
sarūpējuši cienastu pasākuma dalībniekiem. 

Veiksmi visiem tālākās skolas gaitās! 

1.klases skolnieces mamma 
Daiga Gailiše 

FZ 

                        FEIMAŅU PAMATSKOLAS ZIŅAS                  2022.GADA APRĪLIS Nr. 1 [102]  3 

     40% no visiem sadzīves atkritumiem 
sastāda papīrs. Parasti tas tiek samests  
kopā ar visiem citiem atkritumiem atkritu-
mu grozā. Atkritumu izgāztuves aizņem 
arvien lielākas platības, bet apdzīvošanai 
piemērota teritorija nemainās. Izlietotais 
papīrs ir laba izejviela papīra ražošanai. Ja 
tas tiek nodots pārstrādei, gandrīz uz pusi 
mazāk paliek atkritumu. 

     Rūpējoties par dabu, arī šajā mācību ga-
dā Feimaņu pamatskolas skolēni aktīvi  
iesaistījās makulatūras vākšanas konkursā 
“Tīrai Latvijai!”, kurš norisinājās līdz 2022. 
gada 15. martam. Kopā mēs savācām un 
nodevām uzņēmumam “Līgatnes papīrs” 
1347 kg makulatūras.  

    Tika apkopoti makulatūras vākšanas 
konkursa rezultāti skolā. Individuāli  I. vie-
tā ierindojās Eva Kužma (202,9 kg.),  
II. vietā - Evita Kalniša (155,7 kg.), III. vie-
tā - Madara Kancāne (108,5 kg.), IV. vietā 
– Vitālijs Jermakovs (36,8 kg.) un V. vietā  
– Rita Petrova (30,6.kg.).  

     Aktīvākās klases – 6.kl. (254,9 kg.), 
7.kl. (213,1 kg.) un 5.kl. (148,3 kg.).  
Paldies Feimaņu pamatskolas skolotājiem  
un pagasta bibliotekārei Ernai Ulasei, kuri 
arī ir aktīvi konkursa dalībnieki! 

     Mūsu savāktā un nodotā makulatūra  
ietaupīja 25 kokus, 6061 l ūdens,  38524 
kWh elektroenerģijas. 

     Ja esat izlasījuši laikrakstus un žurnālus, 
dokuments kļuvis nevajadzīgs, vēlaties  
atbrīvoties no vecās mājas bibliotēkas vai 
Jums ir radies kāds cits, vairs nelietojams 

papīra izstrā-
dājums,  
neizmetiet to 
vienkārši  
atkritumu 
grozā!  
Atbalstiet  
mūsu skolu 
nākošā gada 
konkursā! 

                                                                      
Feimaņu  

pamatskolas  
skolotāja Marija 

Smirnova 

 

Rēzeknes novada pašvaldības iestādes MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE  
struktūrvienības FEIMAŅU PAGASTA PĀRVALDES bezmaksas informatīvais izdevums 

Nodod makulatūru un saudzē dabu! 

 
 

 
 

  

Ābeces svētki 

Ābeces svētki                     Foto: I.Otikova 

Ābeces svētki                     Foto: I.Otikova 



FZ 

2022.GADA APRĪLIS Nr. 1 [102]           KULTŪRA 4 

Rēzeknes novada pašvaldības iestādes MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE  
struktūrvienības FEIMAŅU PAGASTA PĀRVALDES bezmaksas informatīvais izdevums 

Bibliotēkas darbība no 2022.gada 1.aprīļa: 

Tiek atcelti visi nozīmīgākie ierobežojumi bibliotēku darbībai: 

 nav jālieto sejas maskas 

 bibliotēka sniedz pakalpojums apmeklētāju grupām,  

 nav nepieciešams Covid -19 vakcinācijas vai pārslimo-

šanas sertifikāts 

 pasākumos sejas maskas nav jālieto . 

   Bet tomēr jāievēro rekomendācijas par savstarpējo  
distancēšanos , nav ieteicama drūzmēšanās. 
   Bibliotēkā nedrīkst  atrasties personas , kurām noteikta mā-
jas karantīna, izolācija vai kurām ir elpceļu infekcijas slimības 

pazīmes. 

Pagasta bibliotēkā 2022.gadā  ir   pieejamas  
sekojošas datu bāzes: 

www.letonika.lv—ir uzziņu, tulkošanas, multivides, 
oriģinālliteratūras, mācību un informācijas meklēšanas 
sistēma par Latviju latviešu valodā un jau vairākus  
gadus ir visapmeklētākais latviskais interneta resurss 
Latvijas bibliotēkās. Letonika.lv resursi nemitīgi  
tiek papildināti un tie ir sagrupēti deviņās   
sadaļās: Enciklopēdijas,  Vārdnīcas,  Lasītava,  
Multivide, Valoda, Ceļvedis, Pasakas, Latvijas  
Kultūras kanons, Mācībām. (šī datu bāze  
būtu ieteicama skolēniem, studentiem)  
    Šo datu bāzi ir iespējams arī izmantot attālināti!  
Lai izmantotu šo pakalpojumu ārpus bibliotēkas telpām, 
jums jāgriežas pagasta bibliotēkā, kur katram   
interesentam tiks piešķirts lietotājvārds un parole.  

http://www.news.lv—Lursoft datubāzes ”Laikrakstu  
bibliotēka”   

News.lv—piedāvā publikācijas no vairāk kā 100  
dažādiem Latvijas centrālajiem un reģionu laikrakstiem, 
tas ik dienas tiek papildināts ar vairākiem simtiem  
jaunu rakstu un pašlaik tas satur vairāk kā 7 milj.  
publikāciju. Arhīvā pieejamas publikācijas no 1993.g. 
Portāls piedāvā:  

 pēc vēlamajiem parametriem meklēt rakstus līdz 
pat 20 gadus senā arhīvā, 

 meklēt kartē interesējošās publikācijas, 
 izmantot bezmaksas Laikrakstu aģentu. 
       

Aicinu lasīt e-grāmatas  3td e-grāmatu bibliotēkā    
www.3td.lv. 
  Lai izmantotu šo pakalpojumu pagasta iedzīvotājam 
jāgriežas bibliotēkā, kur katram tiek piešķirts  
lietotājvārds un parole. 

     Visus, kuriem nav sveša vēsture -aicinu ap-
meklēt Latvijas Nacionālās bibliotēkas mājas la-
pu  https://www.lnb.lv, kur tiek piedāvāta: Digi-
tālā bibliotēka. Periodikas kolekcijas  
www.periodika.lv  un grāmatu kolekcijas 
www.gramatas.lndb.lv  saturs pieejams bez 
autortiesību ierobežojumiem līdz brīdim,  
kamēr LNB nepaziņos par pretējo. 
Latvijas Nacionālās digitālās bibliotēkas (LNDB) 
mērķis ir nodrošināt Latvijas Nacionālās bibliotē-
kas (LNB) un citu atmiņas institūciju krājumu 
digitalizāciju, padarot tos pieejamus internetā. 

www.zudusilatvija.lv—zudusī Latvija satur  
digitalizētas senu zīmējumu kopijas, atklātnes un 
fotogrāfijas no 19. gadsimta beigām līdz  
mūsdienām un objektu aprakstus: 

 par arhitektūras un mākslas pieminekļiem 
(baznīcas, muižas, pilskalni un viduslaiku  
pilsdrupas); 

 pilsētu un apdzīvotu vietu skatiem; 

 sabiedriskajām ēkām (pašvaldību ēkas, 
skolas, biedrību nami); 

 saimnieciskajām būvēm (fabrikas,  
dzirnavas, cepļi, amatnieku darbnīcas); 

 infrastruktūras objektiem (pasta ēkas,  
veikali, krogi, zirgu pasta un dzelzceļa  
stacijas, dzelzceļi un ceļi, tilti); 

 Latvijas iedzīvotāju mājvietām;  
lauksaimniecības celtnēm (rijas, klētis,  
kūtis un staļļi); 

 dabas objektiem (ainavas, upju senlejas, 
klintis, dižkoki, dižakmeņi). 

Zudusī Latvija aicina ikvienu iesaistīties,  
papildinot objektu aprakstus, kā arī iesūtot jaunus 
attēlus un fotogrāfijas. 

 

Bibliotēkas vadītāja 
Erna Ulase 



    Rēzeknes novada pašvaldība dāvina saviem iedzīvotā-
jiem iespēju slidot Olimpiskā centra “Rēzekne” ledus hallē 
bez maksas (jāmaksā par slidu īri, ja nav pašam savas  
līdzi). Katru pirmdienu līdz pat gada beigām no  
plkst. 18:30- 19:30 šāda iespēja ir ikvienam Rēzeknes  
novada iedzīvotājam. 

    Arī mēs nolēmām nepalaist garām šo brīnišķīgo  iespēju. 
Pirmajā pavasara brīvlaika dienā 14. martā visi slidot  
gribētāji varēja izbaudīt šo ziemas sporta veidu. Viens  
atcerējās savas bērnības slidošanas prasmes, cits pirmo  
reizi stāvēja uz slidām. Bet visiem sagādāja lielu prieku un  
pozitīvas emocijas slidošana un kopā būšana. 

Kultūras nama vadītāja 
Dina Šmaukstele 

Slidošanas prieki ”Rēzekne” ledus hallē. 

FZ 

                                         KULTŪRA                                   2022.GADA APRĪLIS Nr. 1 [102]  5 

Rēzeknes novada pašvaldības iestādes MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE  
struktūrvienības FEIMAŅU PAGASTA PĀRVALDES bezmaksas informatīvais izdevums 

 
 

 
 

  

 

Pirms koncerta  
Feimaņu draudzes prāvesta  

Rinalda Broka svētku uzruna  



FZ 

2022.GADA APRĪLIS Nr. 1 [102]                INFORMĀCIJAI 6 

Rēzeknes novada pašvaldības iestādes MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE  
struktūrvienības FEIMAŅU PAGASTA PĀRVALDES bezmaksas informatīvais izdevums 

     SIA “ALAAS” informē, ka no 01.04.2022. spēkā 
stājas jauna sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa. 
To veido divas daļas – sabiedrisko pakalpojumu regulē-
šanas komisijas (SPRK) apstiprinātais tarifs par sadzīves 
atkritumu apglabāšanu un pašvaldības lēmumā apstipri-
nātā  maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadā-
šanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos ak-
tos noteiktajām darbībām. 
      SPRK 2022.gada 17. februārī apstiprināja SIA 
“ALAAS” sadzīves atkritumu apglabāšanas poligo-
na ,,Križevņiki’’ pakalpojuma tarifu 2022.gadam – 83,46 
EUR/t (bez PVN). Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
maksas pirmā daļa, par atkritumu apglabāšanu poligonā, 
veidojas izmantojot sadzīves atkritumu  tilpuma  un ma-
sas attiecības mērījumu. SIA ,,ALAAS’’ aprēķinātais 
koeficients par 2021.gadu ir 8,7 m³/t. Līdz ar to  
poligona apglabāšanas maksas daļa kopējā  
maksā sastāda 9,59EUR/ m³ (bez PVN).  
     Sakarā ar būtisko energoresursu, degvielas un pakal-
pojumu cenu pieaugumu, atbilstoši veiktajiem aprēķi-
niem, maksas otrā daļa par sadzīves atkritumu savākša-
nas, pārvadāšanas, pārkraušanas, šķirošanas un citām 
normatīvajos aktos noteiktajām darbībām ir apstiprināta 
7,59 EUR/ m³ bez PVN. Saliekot abas šīs daļas kopā, 
veidojas gala maksa  – 17,18 EUR/ m³ bez PVN. 
      Tāpēc SIA “ALAAS” informē, ka vienotā atkritumu 
apsaimniekošanas zonā – Rēzeknes valstspilsētas, Rē-
zeknes novada un Ludzas novada: Kārsavas pilsētas, 
Mērdzenes, Malnavas, Salnavas, Mežvidu, Goliševas, 
Ciblas, Blontu, Pušmucovas, Zvirgzdenes, Līdumnieku 
pagastu administratīvajās teritorijās no 2022.gada 
1.aprīļa vienotā nešķiroto sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas maksa būs 17,18 EUR/m³ bez PVN, kopā 
ar pievienotās vērtības nodokli – 20,79 EUR/m³. Šī būs 
otrā mazākā atkritumu apsaimniekošanas maksa Latgalē.   
Ko tas nozīmē iedzīvotājam? Piemēram, privātmāju īpaš-
niekiem, kas izmanto konteineru ar tilpumu 0,24 m³, 
maksa par vienu izvešanas reizi palielinās no EUR 
3,78  uz EUR 4,99 ar PVN – palielinājums 1,21EUR. 

     Lai mazinātu maksas pieauguma ietekmi uz katra  
iedzīvotāja ikmēneša maksājumiem, uzņēmums jau  
vairākus gadus aktīvi nodarbojas ar atkritumu šķirošanu: 
sekmīgi darbojas šķirošanas līnija, iegādāti un uzstādīti 
šķiroto atkritumu savākšanas konteineri. Darbības  
apkalpošanas zonā ir izveidoti atkritumu dalītās savākša-
nas punkti un laukumi, regulāri tiek organizēti vides pa-
sākumi, akcijas, konkursi, izglītojošas lekcijas par  
pareizu atkritumu šķirošanu. Tikai atkritumu šķirošana ir 
iespēja gan saudzēt dabas sniegtos resursus, gan tos  
atkārtoti atgriezt ekonomikas apritē, gan  veicināt vides 
saudzēšanu,  gan samazināt savus  izdevumus par  
atkritumu izvešanu.  Tāpat ir svarīgi mainīt savus para-
dumus – samazināt savu radīto atkritumu apjomu,  
pārdomāt savus pirkumus,  pirkt ilgi kalpojošas lietas, 
atdot citiem, to, kas lieks, pārveidot lietas, lai izmest 
nāktos pēc iespējas mazāk. 

SIA “ALAAS” informē 

    Lai nodarbotos ar “plogingu’’, nevajag daudz – 
skriešanas apavus, atkritumu maisu un cimdus.  Nav 
pareizu vai nepareizu veidu, kā nodarboties ar 
“plogingu”, ja vien tu skrien, ātri ej un dari labu  
dabai.  
    Trīs akcijas dalībnieki saņems pārsteiguma balvas 
no Rēzeknes novada pašvaldības izglītības un sporta 
pārvaldes un trīs akcijas dalībnieki balvas no SIA 
“ALAAS”. Akcijas dalībniekiem ir iespēja iegūt 
papildbalvu. 
Kā to iegūt? Dalībniekiem ir jāiesūta radoša  

fotogrāfija uz e–pastiem: editecep@inbox.lv vai 
aivars.mezatucs@rezeknesnovads.lv, kas atspoguļo 
saukli ,,ZAĻAM ZAĻA PASAULE!’’. Radošākās 
un interesantākās fotogrāfijas autors/i saņems  
pārsteiguma balvu. 

Skrien ‘’ZAĻI’’ Rēzeknes novadā pats, motivē arī 
savus draugus! 

Pilns akcijas nolikums – www.rezeknesnovads.lv, 
www.alaas.lv.  

 

Plogings ,,Skrien zaļi Rēzeknes novadā – 2022!’’ 



KUR TALKOT? 

Šogad, 30. aprīlī, Lielā Talka no-
risināsies jau 15. gadu. Tās laikā 
ikviens Latvijas iedzīvotājs ir 

aicināts piedalīties vides sakopša-
nas un labiekārtošanas darbos, lai 
kopīgiem spēkiem tuvotos mēr-

ķim – Latvija kā tīrākā un sakop-
tākā vieta pasaulē. Līdzīgi kā pa-
gājušajā gadā, arī šogad tiks sa-

glabāts SOLO (tai skaitā DUO un 
Ģimenes) talkas formāts, kā arī 
tradicionālās daudzskaitlīgās tal-

kas, ievērojot tā brīža valstī no-
teiktos pulcēšanās noteikumus. 
Savukārt tuvojoties talkai, tiks 

atvērtas Lielās Talkas kartes, ku-
rās būs iespējams atzīmēt savu 
atkritumu savākšanas, labiekārto-

šanas un SOLO talku.     

KUR SAŅEMT ATKRITUMU 
MAISUS? 

Lielās Talkas atkritumu maisus 
var saņemt bezmaksas Feimaņu 

pagasta pārvaldē. Atkritumu  
vākšana notiek tikai šajos maisos. 

KUR ATSTĀT PIEPILDĪTOS 

MAISUS? 

Par Lielās Talkas atkritumu maisu 
savākšanu un izvešanu ir atbildīga 
Feimaņu pagasta pārvalde. Savus 

piepildītos maisu jāatstāj pie  
atkritumu šķirošanas vietas  
Feimaņos aiz kultūras nama. 

 

Par SOLO TALKU (tai skaitā 
DUO un Ģimenes talkas) 

“SOLO TALKA” ir iespēja talkot 
individuāli sev ērtā publiskā vietā 
bez talkas saskaņošanas ar pašva-

dlības koordinatoru. Savu SOLO 
talku aicinām reģistrēt talkas  
mājaslapā www.talkas.lv SOLO 

talku kartē, kas būs atvērta talko-
tājiem ar 30.martu. Atgādinām, ka 
SOLO talkotājiem jāņem vērā: 

talkas maisus būs iespējams  
saņemt “Rimi” veikalos visā  
Latvijas teritorijā, lai veiktu talkas 

darbus. Savukārt talkas dienā, pēc 
sakopšanas darbu veikšanas,  
talkas maiss ar savāktajiem  

atkritumiem jānogādā kādā no 
tuvākajām oficiāli reģistrētajām 
talkas atkritumu savākšanas  

vietām, kuras tiks atzīmētas Lielās 
Talkas kartē. 

Lai ikvienam interesentam būtu 

iespēja piedalīties sakopšanas  
darbu talkās, SOLO (tai skaitā 
DUO un Ģimenes) talkotājiem no 

23. līdz 30 aprīlim (ieskaitot) būs 
iespēja saņemt savu talkas maisu. 
Lai iegūtu īpašo talkas maisu 
“Rimi” veikalos, jāveic pirkums 

veikalā par jebkuru summu – 
viens čeks līdzvērtīgs vienam 
maisam. Jāņem vērā, ka SOLO 

talkas maisu skaists ir ierobežots. 
Kopumā “Rimi” veikalos Latvijas 
teritorijā tiks izdalīti 100 000  

maisu.  

FZ 

                                          INFORMĀCIJAI                          2022.GADA APRĪLIS Nr. 1 [102]  7 

Rēzeknes novada pašvaldības iestādes MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE  
struktūrvienības FEIMAŅU PAGASTA PĀRVALDES bezmaksas informatīvais izdevums 

Celies, posies, iesaisties – Lielā Talka šogad 30. aprīlī! 

    Ar 2022.gada martu 
Valsts tehniskās uzraudzī-
bas aģentūra (turpmāk-
VTUA) atklāj lauksaimniecī-

bas sezonas sākumu, t.i., 
dosies maksimāli tuvu trak-
tortehnikas atrašanās vietai 
veikt valsts tehnisko apskati.   

      Lai piedalītos ceļu  
satiksmē, t.sk., arī pirms  
pavasara darbu uzsākšanas,  
traktortehnika un tās pieka-
bes jāsagatavo un jāuzrāda 
ikgadējai tehniskajai apska-
tei. Apskates laikā vadītājam 
jābūt līdzi derīgai atbilstošas 
kategorijas traktortehnikas 
vadītāja apliecībai, tehnikas 
reģistrācijas apliecībai un 
jābūt derīgai OCTA polisei.   

VTUA lauksaimniekus aicina 
arī savlaicīgi pieteikties augu 
aizsardzības līdzekļu lietoša-

nas iekārtu pārbaudēm, jo 
līdzīgi kā ar tehniskajām  
apskatēm, pārbaudes tiek 
veiktas visā Latvijas teritori-
jā. Ar prasībām augu aizsar-
dzības līdzekļu lietošanas 
iekārtu pārbaudēm var iepa-
zīties VTUA tīmekļa vietnē 
www.vtua.gov.lv. 

 

 Feimaņu pagastā notiks: 

 21.04.2022.  
no plkst.: 11:00 

Feimaņi, pie darbnīcām.  

 21.04.2022.  
no plkst.: 12:30 

Pūdnīki, pie klēts. 

 02.06.2022.  
no plkst.: 12:30 

Vainova, pie klēts. 

Sākas traktortehnikas valsts 
tehnisko apskašu sezona 

 
 

 
 

  



ĪSZIŅAS 
 Sakarā ar Lieldienām ir mainīts 

Feimaņu pagasta pārvaldes  
darba laiks aprīlī: 

 14. aprīlī no plkst. 8:00 līdz 
14:30. 

 15.aprīlis Lielā Piektdiena—
brīvdiena. 

 18.aprīllis Otrās Lieldiena—
brīvdiena. 

 

 No 2022. gada 1. janvāra Dricānu 
bāriņtiesa, Maltas bāriņtiesa un 
Viļānu novada bāriņtiesa tiek re-
organizēta, un to vietā sāk darbu 
jauna iestāde – Rēzeknes novada 
bāriņtiesa. Rēzeknes novada bā-
riņtiesa darbu veic visā Rēzeknes 
novada teritorijā.  

   Feimaņu pagasta pārvaldē pieņem         
Daina Rivča:  

pirmdienās  no plkst.: 12:00 –16:30,    
ceturtdienās no  plkst.: 8:00-12:00.  

                 

 No 2022. gada 6. janvārī  
Rēzeknes novada pašvaldība  
noslēdza līgumu par “Algotiem 
pagaidu sabiedriskiem darbiem”, 
kur Feimaņu pagasta pārvaldei 
tika piešķirtas 4 vietas ar darba  
periodu 4 mēneši. 

 
 

 Saskaņā ar “Tree solutions  
Latvia” noslēgto Iepirkuma līgumu 
par bīstamo koku izzāģēšanu un 
koku vainagu kopšanu, Feimaņu 
pagasta teritorijā marta mēnesī 
Feimaņu un Vainovas kapsētā 
tika nozāģēti bīstamie koki. 

 

 04.04.2022. struktūrvienībā  
Feimaņu pagasta pārvaldē notika 
trīs zemes vienību zemes nomas 
tiesību izsole, uz kuru pieteicās 
trīs pretendenti. Nomas tiesības  
uz trīs zemes vienībām, ar kopējo 
zemes platību 62.6 ha, ieguva  
SIA “Pūdnīki”. 

 

 Rēzeknes novada dzimtsarakstu 
nodaļa aicina atsaukties  novadā  
dzīvojošos Zelta pārus, kuriem 
šogad/vai pagājušajā gadā 
apritēja/ aprit 50. kopdzīves gada-
diena. Dalībai pasākumā  pāri 
aicināti pieteikties līdz 22.  
aprīlim, zvanot pa tālruniem 
64607178, 64662089. Pasākums 
notiks 13.maijā, plkst.13.00  
Lūznavas muižā.   

 

 12.04.2022. sākas Vienoto iesnie-
gumu pieņemšana 2022.g. platību 
maksājumiem, kā arī iesniegumu 

pieņemšana marķētās dīzeļdeg-
vielas iegādei, kurai piemēro  
samazināto akcīzes nodokļa likmi 
(ADE).  LAD darbinieki uz  
pagasta pārvaldēm nebrauks. 
LAD pieņem klientus klātienē  
Rēzeknē, var sazināties pa tālruni 
67095000. 

  

 Feimaņu pagasta teritori jā  
pavasara šķīdoņa dēļ autotrans-
porta masas ierobežojumi  
patlaban ir ieviesti uz 12 pašvaldī-
bas autoceļiem. Ierobežojumu 
laikā tiek liegta pārvietošanās 
transportam, kas smagāks par 7 
tonnām.  

Dievkalpojumu laiki Lieldienās 
Feimaņu Sv.Jāņa Kristītāja  

Romas katoļu baznīcā: 
15.aprīlī—plkst. 14:00 
16.aprīlī—plkst. 15:00 
17.aprīlī—plkst. 7:00 

IZDEVĒJS: 
RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS IESTĀDE 
“MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE”  
Reģ.Nr.: 40900027426 
STRUKTŪRVIENĪBA „FEIMAŅU PAGASTA PĀRVALDE”  
Adrese: “Pagasta māja”, Feimaņi, Feimaņu pagasts,  
Rēzeknes novads, LV – 4623  
E-pasts: info@feimani.lv 
Tālr.: +37164644894  
 
REKVIZĪTI: 
Banka: A/S Swedbank 
Swift kods: HABALV22 
Konta Nr.: LV38HABA0551046064342  

 

BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS „FEIMAŅU ZVANS” 

 Par izdevumu atbildīga Feimaņu pagasta pārvalde 

 Izdevums iznāk pēc nepieciešamības  

 Tirāža: 300 eksemplāri.  

 Elektroniski izdevumu var izlasīt Rēzeknes novada pašvaldības 
mājas lapā. 

 Drukātā versijā izdevums pieejams Feimaņu pagasta bibliotēkā  

https://www.facebook.com/feimanupagasts/ 

2022.GADA APRĪLIS Nr. 1 [102]           FEIMAŅU ZVANS                              8 

Rēzeknes novada pašvaldības iestādes MALTAS APVIENĪBAS PĀRVALDE  
struktūrvienības FEIMAŅU PAGASTA PĀRVALDES bezmaksas informatīvais izdevums 


